
 

 

Stránka 1 z 6 
 

█ Návrh smlouvy o dílo  

Číslo smlouvy objednatele: DOD20180251  

Číslo smlouvy zhotovitele: 12 

 

Obchodní firma: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zapsán:  zapsán do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ: 61974757, DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení:  xxxxxxxx 

zastoupený:   xxxxxxxxx      

kontaktní spojení:  xxxxxxx  

   xxxxxxxx 

 (dále jen objednatel) 

 

a 

Obchodní firma: AQUA-AGRO SERVIS, s.r.o. 

zapsán:  zapsán do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 21475  

sídlo:   Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

              IČ: 25847155       DIČ: CZ 25847155 

bankovní spojení: xxxxxxxx  

zastoupený:  Ing. Andreou Markovou, jednatelkou společnosti, manažerkou kvality   

kontaktní spojení: Ing. Andrea Marková, jednatelka společnosti, manažerka kvality  

                                    xxxxxxxxx    

 (dále jen zhotovitel) 

 
Tato smlouva byla uzavřena v rámci poptávkového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem  

NR-67-18-PŘ-Ja. 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění odběru vzorků, základních chemických a speciálních organických 

rozborů odpadních vod a pitné vody dle přílohy č. 1 této smlouvy z lokalit objednatele, specifikovaných 

v části III. této smlouvy.  

2. Zhotovitel zajistí rozbory vzorků a jejich skartaci, vypracování protokolů v písemné podobě, který bude 

obsahovat datum odběru, datum zahájení rozboru, lokalitu odběru, ukazatele, na které byl rozbor 

prováděn, zjištěné hodnoty a podpis odpovědného pracovníka laboratoře. Smluvní strany se zavazují 

dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří přílohu č. 2, této smlouvy. 

3. Objednatel a zhotovitel prohlašují, každý za svou stranu, že splňují všechny zákonem stanovené 

podmínky potřebné pro plnění předmětu této smlouvy. Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou oprávněni 

se zavázat způsobem v této smlouvě uvedeným a současně se zavazují nahradit případnou škodu, jestliže 

by se toto prohlášení dodatečně ukázalo nepravdivým. 



 

Stránka 2 z 6 
 

4. Součástí plnění zhotovitele je povinnost objednateli na jeho výzvu zodpovědět dotazy k výsledkům 

rozborů odpadních vod a pitné vody. 

 

II. Rozsah předmětu plnění smlouvy 

1. Rozsah a termín odběru vzorků bude stanoven objednávkou, která bude obsahovat minimálně typ 

odběru vzorku, místo odběru a předpokládaný čas.  

2. Objednávka bude zaslána emailem nejpozději 10 pracovních dnů před požadovaným termínem odběru, 

nebude-li dohodnuto jinak. V případě potřeby provedení mimořádného odběru bude objednávka 

provedena telefonicky minimálně 2 hod. před požadovaným termínem odběru, pokud nebude 

dohodnuto jinak, s tím, že objednatel nejpozději následující pracovní den po objednání zašle zhotoviteli 

písemnou objednávku emailem. 

3. Objednávky jsou za zhotovitele oprávněny provádět osoby uvedené v bodě II. 5. Objednávky budou 

zhotoviteli zasílány na emailovou adresu kontaktní osoby uvedené v bodě II. 6.  

4. Nebude-li dohodnuto smluvními stranami v konkrétním případě jinak, budou protokoly provedených 

rozborů vzorků dodány do 15 dnů ode dne provedení odběrů. 

5.  Kontaktní osoby objednavatele pro objednávky jsou: 

      xxxxxxxxxxxxx 

 

    

6. Kontaktní osoby zhotovitele pro objednávky jsou:  

xxxxxxxxxxx 

  

 

III. Lokality objednatele: 

Areál autobusy Hranečník,                    

Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava,  

 

Areál autobusy Poruba,                           

Slavíkova 6229/27A, 708 00 Ostrava – Poruba, 

 

Areál trolejbusy Ostrava,  

Sokolská 3243/64, 702 00  Ostrava -  Moravská Ostrava,   

 

Areál dílny Martinov 

Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov,  

 

Areál tramvaje Poruba,                         



 

Stránka 3 z 6 
 

U Vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava – Poruba, 

 

Areál tramvaje Moravská Ostrava,       

Plynární 3345/20, 702 00  Ostrava -  Moravská Ostrava,  

   

IV. Cena a platební podmínky 

1.   Cena za plnění předmětu smlouvy dle čl. I. je dohodnuta mezi objednatelem a zhotovitelem jako cena 

smluvní a pro jednotlivé ukazatele je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

2.   Výši cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy lze zvýšit pouze v případě, pokud v průběhu plnění této 

smlouvy dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít 

prokazatelný vliv na výši těchto cen, nebo přesáhne-li meziroční míra inflace 5% mez. 

3.   Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za plnění předmětu smlouvy dle článku I. převodem na 

účet zhotovitele uvedený na faktuře na základě faktury – daňového dokladu, vystavené zhotovitelem 

do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů 

ode dne doručení faktury objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí 

pracovní den po jejím odeslání. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání protokolu 

o provedeném rozboru. 

4.   Zhotovitel může fakturu včetně příloh vystavit ve formátu PDF, podepsat zaručeným elektronickým 

podpisem nebo jinak zabezpečit proti pozměnění a zaslat odběrateli elektronicky (email) na adresu 

xxxxxxxxxxxxxx 

5.   Zhotovitel má povinnosti uvádět na faktuře číslo smlouvy objednatele. 

6.  Vrátí-li objednatel obdrženou fakturu - daňový doklad v její lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli 

s opodstatněným písemným zdůvodněním důvodu jejího nepřijetí, vystaví zhotovitel novou fakturu - 

daňový doklad a zašle ji objednateli. Vrátí-li objednatel obdrženou fakturu - daňový doklad zhotoviteli 

neopodstatněně, odešle ji zhotovitel objednateli zpět beze změn. 

7.   Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

 

V. Sankční ujednání 

1. Je-li objednatel v prodlení s placením peněžitého závazku vůči zhotoviteli, je objednatel povinen 

uhradit zhotoviteli, bude-li to zhotovitel požadovat, za každý den prodlení s placením tímto sjednaný 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do dne úplného 

vypořádání tohoto závazku. Zhotovitel má rovněž právo v tomto případě přerušit plnění předmětu 

smlouvy až do doby úplného vyrovnání všech závazků vůči zhotoviteli. Po tuto dobu není zhotovitel 

v prodlení.  

2. Objednatel je oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý 

den prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není 

dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

 

 



 

Stránka 4 z 6 
 

VI.  Platnost a účinnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s možností její výpovědi vždy k 31.12. daného roku. 

V případě výpovědi smlouvy k 31.12. musí být výpověď doručena druhé smluvní straně nejpozději 

v měsíci říjnu daného roku, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. Smlouva nabývá účinnosti 

dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv nebo dne 1. 1. 2019, podle toho, 

která skutečnost nastane později. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy zprostředkuje 

objednatel. O tomto zveřejnění smlouvy se objednatel zavazuje informovat zhotovitele bez zbytečného 

odkladu, a to na e-mailovou adresu :  xxxxxxxxxxxxxxx  nebo do jeho datové schránky. Plnění 

předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 

povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna k jednostrannému odstoupení od této smlouvy v případě 

závažného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou. Toto odstoupení od smlouvy musí 

být písemné. Za závažné porušení smluvních podmínek se považuje také opakované porušení 

ustanovení této smlouvy. Za opakované porušení ustanovení této smlouvy se považuje pro účely této 

smlouvy porušení kterékoliv povinnosti více než 2x.  

3. Objednatel si vyhrazuje po celou dobu trvání smlouvy právo na nové dodávky a služby (souhrnně opční 

právo) spočívající v rozšíření sjednaného předmětu plnění a rozsahu plnění smlouvy, a to o další 

činnosti související s odběrem a rozbory vzorků odpadních vod a pitné vody specifikovaných 

v předmětu plnění, a to až do výše 30% ceny bez DPH uvedené v této smlouvě. V případě, že objednatel 

využije tohoto opčního práva, vyzve objednatel zhotovitele k jednání. 

 

VII. Ostatní ujednání 

1. Objednatel a zhotovitel jsou povinni ohlásit druhé smluvní straně veškeré změny týkající se svého 

právního subjektu, zejména ukončení činnosti a změny identifikačních údajů z první strany této 

smlouvy, a to neodkladně, nejpozději do konce kalendářního měsíce, v němž změna nastala. 

2. Nepřevezme-li objednatel či zhotovitel od druhé smluvní strany doporučenou poštovní zásilku v úložní 

době a tato je vrácena odesílateli, dohodly se smluvní strany tímto na nevyvratitelné právní domněnce, 

že zásilka byla adresátovi doručena a odesílatel nemá povinnost vyvíjet další činnost směřující k jejímu 

doručení. Hovoří-li se v této smlouvě o doručování druhé smluvní straně, doručuje se na adresu druhé 

smluvní strany. Veškeré písemnosti se doručují na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jako adresy 

korespondenční. Doručením se pro účely této smlouvy dle dohody smluvních stran rozumí i odmítnutí 

převzetí písemnosti či nevyzvednutí písemnosti v úložní době na poště v místě sídla či bydliště smluvní 

strany. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se veškeré případné spory budou snažit řešit smírnou cestou. Nebude-li 

vyřešení sporu smírnou cestou možné, může podat kterákoliv ze smluvních stran žalobu věcně 

příslušnému soudu, jenž má sídlo v Ostravě. Pro spory ohledně práv a povinností vyplývajících z této 

smlouvy účastníci tak sjednávají příslušnost Okresního soudu v Ostravě nebo Krajského soudu v 

Ostravě, v závislosti na věcné příslušnosti soudu. Toto ujednání je výslovnou dohodou smluvních stran 

o místní příslušnosti věcně příslušného soudu, v souladu s obecně závaznými právními předpisy České 

republiky, především občanského soudního řádu, v platném znění. 

4. Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží objednatel a zhotovitel a 

každé má platnost originálu. 



 

Stránka 5 z 6 
 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“), v platném znění, a 

v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené 

nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Dopravní podnik Ostrava a.s. zveřejnit, se 

nepovažují za obchodní tajemství. 

6. Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně a to formou číslovaných dodatků, po 

dohodě obou smluvních stran. 

7. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za 

podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu 

veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a 

pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím zhotovitele a zavazuje se je nezveřejnit dle 

zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství zhotovitele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 

3 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany zhotovitele obchodnímu tajemství a 

smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejich 

příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 

zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

ZZVZ, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Práva a povinnosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí v souladu s dohodou smluvních stran 

právním řádem České republiky, zejména dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění. 

9. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou zcela způsobilí a oprávnění tuto smlouvu podepsat a závazky, 

práva a povinnosti touto smlouvou založená převzít a nést, že si tuto smlouvu přečetli, a že její obsah 

odpovídá jejich pravé, svobodné a shodné vůli, že tuto smlouvu neuzavírají v tísni ani za jinak 

nevýhodných podmínek, jsou prostí omylu, na důkaz čehož připojují oprávněné osoby jednající jménem 

smluvních stran své vlastnoruční podpisy.  

 

Příloha č. 1 Ceník  

Příloha č. 2 Základní požadavky k zajištění BOZP 

Příloha č. 3 Vymezení obchodního tajemství zhotovitele 

 

 

 

 

 

Za objednatele                   Za zhotovitele 

V Ostravě dne                 V Ostravě dne  

 

 

 



 

Stránka 6 z 6 
 

 

…………………………………………..                     …………………………………………… 

                xxxxxxxxxxxxxx                       Ing. Andrea Marková 

      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                      jednatelka společnosti, manažerka kvality 

    
    


